
МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛІКИ 

КРИМ «ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ «№6» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ «№6» 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ  
«МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯ «№6» 

ул. Ленина, 46, г. Джанкой, Республика Крым, 296108 тел. (06564) 30250, e-mail admin@edustyle.info, сайт mou6.ru 

 

 

П Р И К А З 

27.10. 2021г                                                                                       №  447 

  

О работе системы контроля управления 

доступа 

 

В целях дальнейшего повышения безопасности, обеспечения  

антитеррористической защищенности и ужесточения пропускного режима в МОУ 

«Школа-гимназия» №6 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить:  

1.1. Порядок функционирования системы контроля и управления доступа (СКУД)» 

(приложение № 1).  

1.2. Порядок организации пропускного режима в школе (приложение № 2).  

2.  Назначить ответственным лицом:  

-  за функционирование системы контроля доступа (СКУД) заместителя 

директора по ХР Мельник Л.М.;  

-  выдачу персональных карт доступа работникам и ученикам системного 

администратора Коньшина Е.О.  

3.   В последующем выдачу карт доступа производить с 1 сентября учебного 

года. Выдачу карт доступа в течение учебного года на вновь принятых 

работников и обучающихся осуществлять у ответственного лица в день 

приема в учреждение.  

4.  С вводом в действие СКУД пропуск работников и обучающихся осуществлять 

только по картам доступа.  

5. Пропуск посетителей осуществлять в соответствии с порядком 

функционирования СКУД.  

6.  Довести до всех работников и обучающихся, родителей (законных 

представителей) «Порядок функционирования системы контроля и 

управления доступа (СКУД)» путем размещения на официальном сайте 

школы. 

7.  Вход в здание школы и выход из него осуществлять только через СКУД. 

Запасные выходы функционируют в обычном режиме, обеспечивая 



свободный выход находящихся в здании людей в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации.  

8. Сторожам МОУ «Школа-гимназия» №6, привлеченным по договору 

сотрудникам  охраны:  

- категорически запрещается вмешиваться в функционирование СКУД, 

отключать её;  

- вменить в обязанность наблюдение за техническим состоянием СКУД, 

в случае технических сбоев немедленно сообщать ответственному за СКУД 

Мельник Л.М..  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  
 

 

 

  Директор                                                                               Е.Ф. Литвинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


